Вихаревская сельская Дума
Кильмезского района Кировской области

РЕШЕНИЕ
от 22.04.2022                                                                                                    № 3/6
д.Вихарево

О внесении изменений в решение
Вихаревской сельской Думы
от 16.01.2012 № 1/2 «Об оплате труда
работников муниципальной пожарной охраны
Вихаревского сельского поселения»
с изменениями от 28.02.2013 № 1/2, от 13.06.2013 № 4/4

            Согласно части 1 статьи 153 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления Конституционного суда Российской Федерации от 28 июня 2018 года № 26-П, Уставом муниципального образования Вихаревское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством Вихаревская сельская Дума решила:
             1. Внести в «Положение об оплате труда работников муниципальной пожарной охраны Вихаревского сельского поселения», утвержденного решением Вихаревской сельской   Думы от 16.01.2012 № 1/2 с изменениями от 28.02.2013 № 4/4, от 13.06.2013 № 4/4 следующие изменения:
        1.1   Пункт 4 дополнить подпунктом 4.1.3 следующего содержания:
 « 4.1.3 Для расчета стоимости часовой тарифной ставки при оплате праздничных, сверхурочных и ночных учитываются выплаты компенсационного и стимулирующего характера за отработанное время.»
              2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
              3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Вихаревской сельской Думы                                           Н.В.Морозова

Глава Вихаревского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                Л.Е.Маркова